
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  713 del  13-10-2021

Ufficio UFFICIO PERSONALE                                                                               CIG n.

Oggetto: Impegno somme e liquidazione rimborso spese forfettarie mese di settembre
2021 al Responsabile del Settore Polizia Municipale Dott. Vincenzo Moreno
La Malfa.

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;



- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del-
Consiglio Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e lo schema di Bilancio di
previsione finanziario 2020-2022.
Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato-
approvato il PEG provvisorio per l'esercizio2021.
Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione "-
Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario2020/2022".
-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell' 8-02-2021 di " Approvazione
del Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n.
267/2000 e del ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188,
D.L.gs 267/2000;
- Visto D. Lgs n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O.-
la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;
Visto lo Statuto Comunale;-

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;-
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 4 gennaio 2021, con il quale è stato rinnovato al
Dott. Vincenzo Moreno La Malfa l'incarico dirigenziale di Responsabile del Settore
Polizia Municipale, a titolo gratuito con rimborso spese, ai sensi dell'art. 5, comma
9, del decreto legge n. 95/2012, come modificato dall'art. 6 del decreto legge 24
giugno 2014 n. 90 e dall’art.17 comma 3 della L. 124/2015, sino al collocamento a
riposo per raggiunti limiti di età;
Visto, altresì, il Decreto Sindacale n. 15 del 30.03.2021 che modifica il suddetto
Decreto n. 2/2021;
Considerato che con il Decreto Sindacale n. 15/2021 è stato stabilito di
corrispondere al  Dott. La Malfa Vincenzo Moreno il rimborso spese forfettarie,
quantificato nel limite massimo mensile di €.1.000,00;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’impegno della somma relativa al
rimborso spettante per il mese di settembre 2021, ai sensi del D.Lvo n. 267/2000,
ai fini della emissione dei provvedimenti gestionali di liquidazione;

Vista la dichiarazione sostitutiva, trasmessa con nota prot. n. 101-8/2020/P.L. del
01.10.2021, presentata dal Dott. La Malfa Vincenzo Moreno, dalla quale si evince
che lo stesso per l'espletamento del servizio (sostituzione personale che fruisce
ferie) che per presenziare e sovrintendere alle diverse manifestazioni programmate
per l’estate Valguarnerese, ha sostenuto per il mese di Settembre 2021, spese pari
ad €. 994,70;

Vista la nota prot. n. 0003435 del 05.03.2021 con la quale il Dott. La Malfa
Vincenzo Moreno comunica le coordinate bancarie per l’accredito delle somme
spettanti;

Ritenuto che le spese sostenute, nel mese settembre 2021, sono al di sotto del
limite massimo del rimborso mensile stabilito nel Decreto Sindacale n. 15/2021;

Per tutto quanto precede,

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.224 del 13-10-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



DETERMINA

Impegnare, la somma di seguito elencata:1)

Missione 03 Programma 01 Titolo 1 Macroagg 0101002
Cap./Art.835/1 Descrizione:
SIOPE CIG CUP
Creditore
Causale: Rimborso spese forfettarie mensili
Modalità finan. Bilancio Comunale in corso di formazione
Imp./Prenot. Importo €. 994,70

Imputare la spesa di €. 994,70, in relazione alla esigibilità della2)
obbligazione, come segue:

Esercizio PdC finanziario Cap/art. Comp.economica
2021 in corso di formazione 2021 835/1 €.994,70

Liquidare al Dott. Vincenzo Moreno La Malfa, nato a Piazza Armerina il3)
06/11/1956 ed ivi residente in Via G. Fonti Poeta snc, l'importo di €. 994,70 quale
rimborso delle spese sostenute dallo stesso nel mese di Settembre 2021, in
esecuzione del Decreto Sindacale n. 15 del 30.03.2021;

Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre il relativo4)
mandato di pagamento di €. 994,70 relativo al rimborso dovuto al Dott. La Malfa
Vincenzo Moreno per il mese di agosto 2021, sul capitolo 835/1 del bilancio 2021
in corso di formazione, mediante bonifico bancario al seguente
IBAN:IT58E0897983690000000230364.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lo Bartolo Salvatore

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lo Bartolo Salvatore

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. n. 452

Lì  13-10-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.224 del 13-10-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


